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 از ورود گاز ترکمن ها به اروپا
 تا قطع سواپ به ایران 

 رژیم حقوقی خزر
  اجازه عملیات ترانس

 خزر می دهد؟

روزنامه اقتصاد سرآمد

نگاهی به دخل و خرج دولت در سال ۱۴۰2

درلایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور درآمدها و هزینه های 
دولت در بخش های مختلف مشخص شده است که نهایتا 
بیش از ۴۷۶ هــزار میلیارد تومان تــراز عملیاتی آن منفی 
است.مجموع درآمدهای دولت سیزدهم در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
بیش از ۹۷۸ هزار میلیارد تومان است که در بخش های مختلف به آن 
اشاره شده اســت. البته هزینه های دولت نیز در هفت فصل مختلف 
به ۱۴۵۴ هزار میلیارد تومان می رسد.مهم ترین منابع درآمدی دولت 
سیزدهم در لایحه بودجه ۱۴۰۲ شــامل منابع حاصل از فروش نفت، 
مالیات، اوراق، واگذاری اموال منقول و غیرمنقول و درآمدهای حاصل 
از فروش کالا و خدمــات و واگذاری شــرکت های دولتی یا همان 

خصوصی سازی است.
دولت سیدابراهیم رئیسی در ســال ۱۴۰۲ پیش بینی کرده که بالغ بر 
۶۰۳ هزار میلیارد تومان منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده های 
نفتی به دست آورد و از محل اخذ مالیات بتواند درآمدهای خود را به 
میزان ۸۳۸ هزار میلیارد تومان افزایش دهد. همچنین برای واگذاری 
اوراق ۱۸۵ هزار میلیارد تومان، واگــذاری اموال منقول و غیرمنقول 
۱۰۷ هزار میلیارد تومان، ارائه کالا و خدمات ۲۶ هزار میلیارد تومان 
و واگذاری شرکت های دولتی )خصوصی سازی( ۱۰۶ هزار میلیارد 

تومان درآمد کسب کند.
البته درآمدهای دولت منابع دیگری مانند جرائم و خسارات و سایر 
درآمدهای متفرقه دارد که به تفصیــل در لایحه بودجه به آن پرداخته 
شده اســت و دومین بخش مهم بودجه به هزینه های دولت در سال 
آینده اختصاص دارد که در جدول شــماره دو مــاده واحده لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ مجموع این هزینه ها به بیش از ۱۴۵۴ میلیارد تومان 

رسیده است.
دولت در این زمینه بیــش از ۴۰۵ هزار میلیارد تومــان برای جبران 
خدمات کارکنان یا همان حقوق و دستمزد در نظر گرفته است که البته 
این تنها بخشی از هزینه های جاری دولت در سال آینده است و تنها 
منبع برای جبران خدمت کارکنان این ردیف اعتباری نیست و دولت 
از ردیف های اعتباری دیگر برای پرداخت حقوق و دستمزد استفاده 
می کند. پرداخت انواع یارانه های نقدی و معیشتی، یارانه دارو و یارانه 
نان بیش از ۴۴۰ هزار میلیارد تومان برای دولت آب می خورد همچنین 
هزینه های عمرانی یا همان طرح های تملک دارایی های ســرمایه ای 
بیش از ۳۲۷ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم دارد و دولت در بخش های 
دیگر از جمله سلامت، آموزش و کمک به سازمان های حمایتی مانند 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی کشــور به ترتیب ۱۸۱ هزار میلیارد 
تومان، ۲۸۴ هزار میلیارد تومان، ۱۲۶هزار میلیارد تومان هزینه برآورد 
کرده است.البته هزینه های دولت در سایر فصل ها از جمله کمک های 
بلاعوض، استفاده از کالاها و خدمات، رفاه اجتماعی، هزینه های اموال 
و دارایی و سایر هزینه ها نیز تعریف می شود که به صورت مفصل در 

لایحه بودجه سال آینده مورد بررسی قرار گرفته است.
در بخش هزینه ها، آنچه برای مردم بیشترین اهمیت را دارد، سرنوشت 

حقوق و مزایا و یارانه ها و حمایت های دولتی است.
بر اساس پیش بینی صورت گرفته در لایحه بودجه سال آینده، متوسط 

افزایش حقوق کارکنان ۲۰ درصد تعیین شده است.
همچنین در لایحه بودجه سال آینده، معافیت مالیاتی حقوق تا هفت 
میلیون تومان )درآمد سالانه ۸۴ میلیون تومان( تعیین شده است. حقوق 

بالاتر از این عدد به شکل پلکانی مشمول مالیات خواهد شد.
طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲ حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران و مشترکان 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشــگری و سایر صندوق های 
بازنشستگی افزایش ۲۰ درصدی نســبت به امسال خواهد داشت و 
حداقل دریافتی این بخش شش میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تعیین شده 
است.همچنین پیشنهادات دولت نشان می دهد در سال آینده پاداش 
پایان خدمت کارکنان ۵۲۰ میلیون تومان پیش بینی شده که نسبت به 

امسال ۴۸ میلیون تومان اضافه شده است.
در کنار حقــوق و مزایا، بخش مهمی از اعتبــارات دولتی نیز صرف 
یارانه های مستقیم و غیرمستقیمی خواهد شد که در اختیار مردم قرار 
می گیرند. پیش از هرچیز اعلام شــده که برای سال آینده در مجموع 
بیش از ۳۱۵ هزار میلیارد تومان بــرای یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار 
تومانی پیش بینی شده است و به این ترتیب میزان یارانه در سال آینده 
تغییر نخواهد کرد.در کنار آن، دولــت ۶۹ هزار میلیارد تومان از منابع 

یارانه را به یارانه دارو اختصاص داده است.
همچنین در لایحه بودجه ۱۴۰۲، یارانه نان ۵۶ هزار میلیارد تومان پیش 
بینی شده است. دولت این را نیز اعلام کرده که منابع حاصل از حذف 

یارانه خانوده های غیر مشمول صرف یارانه نان خواهد شد.
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 تاکید دریادار ایرانی بر ظرفیت های دریایی 
کشور و حرکت به سوی ایجاد تمدن دریایی 
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جدیددریایی
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جواد نبوتی

دریا محور

سازمان ملل:

اینترنت به مدفن زباله های سمی  برای نفرت 
تبدیل شده است

دبیرکل سازمان ملل هشــدار داد که بخش های زیادی از اینترنت اکنون در حال تبدیل 
شدن به مدفن زباله های سمی برای انزجار و دروغ های شریرانه تبدیل شده، او خواستار 
حفاظت سریع در برابر صحبت های منزجرانه شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد، آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل گفت، یهودی ستیزی همه جا دیده می شود و به شدت در حال افزایش 
است. این فقط مربوط به یهودی ســتیزی نیست بلکه اشــکال مختلف انزجار شامل نژادپرستی، 
تعصب ضد اسلام، بیگانه هراسی، ترس از همجنسگراها و زن ستیزی را نیز در بر می گیرد.دبیرکل 
سازمان ملل همچنین با بیان اینکه اینها تهدید اصلی جدی در بسیاری از کشورها هستند، گفت، اینها 
کنیسه ها، مساجد، مراکز آوارگان و مراکز خرید در کرایستچرچ، نیوزیلند تا بوفالو، نیویورک، در ال 

پاسو، تگزاس و اوسلو در نروژ را هدف قرار می دهند.
وی همچنین هشدار داد که جهان هم با افراط گرایی روبروست و هم با تروریسم و این تهدید رو 
به رشد است و سرعت فزاینده این مساله در جهان آنلاین اســت که شاهدش هستیم. بخش های 
زیادی از فضای مجازی به کاتالیزورهای سود-محور برای انتقال افراط گرایی از حاشیه به جریان 
اصلی تبدیل شده اند.دبیرکل سازمان ملل ادامه داد، با استفاده از الگوریتم هایی که انزجار و نفرت را 
تشدید می کنند، کاربران شبکه ها و رسانه های اینترنتی جذب سایت ها شده و پلتفورم های رسانه های 

اجتماعی همدست می شوند و مبلغانی که به این مدل از کسب و کارها جان می بخشند.
گوترش در ادامه صحبت هایش به هرکسی که در سراسر این روند شامل رگولاتورهای اطلاع رسانی، 
سیاستگذاران، کمپانی های فناوری، رسانه، جامعه مدنی و دولت ها دست دارد و دخیل است، تاکید 

کرد تا این انزجار را متوقف کند.

پادشاه اردن: بن سلمان در حال توطئه علیه ما است
پادشاه اردن با اشاره به کودتای ناکام برادرش که با کمک مشاور ولیعهد سعودی انجام شد، 
بن سلمان را به تلاش برای توطئه علیه اردن و ممانعت از کمک های کشورهای عربی به امان 
متهم کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، به نوشته روزنامه الاخبار چاپ لبنان، اردن سال ها است 
با شرایط بدی در سطوح مختلف به ویژه در سطح اقتصادی مواجه است و به نظر می رسد که این شرایط 
نتیجه تحریم اعلام نشده ای با مداخله آمریکا و عربستان و با هدف تحمیل دستورکار خاصی به اردن است. 
دستورکاری که عبدالله دوم، پادشاه اردن یک سال قبل آشــکارا در مقابل جمعی از چهره های رسانه ای 
اردن از آن سخن گفت و جارد کوشنر، داماد رئیس جمهور سابق آمریکا را به تلاش برای اعمال آن متهم 
کرد، همچنین عبدالله دوم افشا کرد که محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در حال توطئه علیه اردن است 
و از کمک های کشورهای عربی برادر به اردن جلوگیری می کند. اظهارات پادشاه اردن درباره وضعیت 
کشورش در تمامی سطوح اشاره دومنظوره ای به معامله قرنی دارد که کوشنر قصد تحمیل آن به امان را 
داشت و همچنین به کودتای ناکام شاهزاده حمزه، برادر پادشاه اردن اشاره دارد که با کمک باسم عوض 
الله، مشاور بن سلمان انجام شد، او که در حال حاضر در بازداشت مقامات اردنی است، حلقه اتصال میان 
ولیعهد سعودی و شاهزاده حمزه محسوب می شود، گرچه ریاض تلاش کرد مدرکی دال بر مداخله او در 
این کودتا برجای نماند.پادشاه اردن همزمان با روی گردانی از عربستان، در راستای تقویت روابط خود با 
محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات و لغو محاصره اعلام نشده علیه کشورش که به کمک های خارجی 
متکی است، تلاش کرد. این تحولات در حالی رخ دادند که ویژگی های اردن جدید که هنری ووستر، سفیر 
آمریکا در امان شرح داده، در حال شکل گیری بوده و نشانه های بسیار منفی را بروز می دهد که از جمله آنها 
افزایش نرخ بیکاری تا ۵۰ درصد، گسترش اسلحه در دست شهروندان، رشد پدیده تحمیل حق امتیاز، 
افزایش رجوع اردنی ها به قبایل خود بر اساس قانون و استمرار تبعیض میان اردنی های فلسطینی الاصل 
و اردنی های قبایل شرق این کشور هستند، علاوه بر آنها اخیرا تظاهرات اعتراضی در برخی استان ها به 
ویژه معان، الطفیله و الزرقاء در اعتراض به وخامت شــرایط اقتصادی و استمرار بازداشت های سیاسی 
برگزار شدند. از آنچه بیان شد، اینگونه به نظر می رسد که قرارداد صلح با دشمن اسرائیلی دیگر برای اردن 
سودمند نیست، اردن از سال ها قبل تا حاکمیت ملک عبدالله یکی از کشورهایی است که به عنوان مانعی در 
برابر طرح های جدید اسرائیلی و آمریکایی به ویژه در رابطه با مناطق اشغالی فلسطین و به طور مشخص 
مسجد الاقصی ایستاده است. و از آنجایی که مشــروعیت حاکمیت اردن در نظر بسیاری از اردنی ها به 
قیمومیت اردن بر حرم قدسی منوط است، طبیعی است که ائتلاف راست اسرائیلی حاکم برای عبور از 
طرح هایش جهت تغییر وضعیت موجود در حرم قدسی، به رها شــدن از آن بیندیشد، بنابراین آنگونه 

که به نظر می رسد، بهترین گزینه برای آن تضعیف حاکمیت اردن و ایجاد آشوب در این کشور است.
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رییس فراکسیون مناطق آزاد مجلس در گفت وگو با  می گوید

اقتصاد دریا، گره  گشای بزرگ اقتصادی است
 معصومه پاشایی بهرام، نماینده جلفا در مجلس یازدهم در خصوص وضعیت اقتصاد دریا در ایران به اقتصاد سرآمد گفت: 
نداشتن یک استراتژی جامع برای اقتصاد دریا، ما را به اینجا کشانده است. عده ای از پیشینیان که اکنون نیز بعضی از آن ها 

همچنان بر سر کار هستند، بدون استراتژی و برنامه مشــخصی جلو رفته اند. این افراد باید پاسخگوی وضع موجود 
باشند. سواحلی که ما داریم چه به سمت اوراســیا منهای اینکه به قطب نزدیک است و بعضی ماه های سال یخ زده 

است و نمی توان از آن استفاده کرد، برعکسش دروازه ای به سمت اقیانوس ها داریم. دریای عمان و خلیج فارس 
را داریم و تنگه هرمزی که تقریباً دست ایران است. ما مجموعاً این سواحل و شهرها و بندرهایی را داریم، ولی 

واقعا نتوانستیم از این ظرفیت ها استفاده کنیم. وی افزود: موضوع به این مهمی باید آسیب شناسی شود که چرا 
این گونه شده است. من در سفری که به هندوستان و جواهر لعل نهرو که یکی از بنادر و...

بررسی گزارش جدید پایش تحولات تجارت جهانی 

 افزایش شانس ایران 
 برای نقش آفرینی 

در ابتکار کمربند و جاده
مرکز پژوهش های اتاق ایران در حرکتی منسجم و کارشناسی، تهیه 
و انتشار سلســله گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی« را 
باهدف بررسی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران، 
در دستور کار قرار داده است و در این گزارش ها مسائل مهم روز از 

2منظر تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و موقعیت...

برگزاری  نمایشگاه توانمندی های داخلی به مناسبت شعار سال »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین«  

بازدید   رهبرانقلاب   از نمایشگاه  توانمندی های  صنعتی
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز شنبه به مدت سه ساعت از نمایشگاه توانمندی های داخلی که در حوزه های مختلف برپا شده بود بازدید کردند.این نمایشگاه به مناسبت 
شعار سال که سال »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« نامگذاری شده بود، برگزار شد.در این نمایشگاه توانمندی های داخلی در حوزه های صنایع معدنی و اکتشافی، الکترونیکی و مخابرات، هوافضا 
و ماهواره، خودرو، کشاورزی و غذایی، حمل و نقل ریلی، جاده ای، دریایی و هوایی، بخش مسکن، نفت و پتروشیمی، لوازم خانگی، نساجی، صنایع آبزی پروری، آبخیزداری، صنایع برق و نیروگاهی 

و سدسازی و طرح های مدیریت آب، فناوری اطلاعات و ارتباطات به نمایش گذاشته شده بودند.

۴

 بندر انزلی رو به افول
 تحلیل می کند

مصائبیکه
برسربندرانزلی
آوارمیشود

« نداشتن یک استراتژی جامع برای اقتصاد دریا، ما را به اینجا کشانده است


